Convocatoria de Titulación, Gobierno
Federal, 2019.

El Instituto Tecnológico de San Juan del Río
otorga dos tipos de apoyo a estudiantes; la beca
alimenticia con 153 estudiantes beneficiados y la
beca de exención de pago que benefició a 272
estudiantes con un monto total de $398,700.00
(Trescientos noventa y ocho mil setecientos pesos
00/100 M.N.).

La SEP a través de la Coordinación Nacional de
Becas para el Bienestar Benito Juárez que forma

parte del conjunto de Programas Prioritarios del
Gobierno de México, en su modalidad de Becas
Jóvenes Escribiendo el Futuro de Educación

[...]

de Instituciones Públicas de Nivel Superior del
Estado de Querétaro 2023, que consiste en

fomentar la continuación de sus estudios de nivel
superior a través de un apoyo de carácter económico
en una sola exhibición, 219 de nuestros estudiantes
fueron beneficiados con un monto total de
$788,400.00 (Setecientos ochenta y ocho mil  
cuatrocientos pesos 00/100 M.N.)

La Convocatoria Becas Municipales Adelante San
Juan del Río, Querétaro 2023, a través de la

Secretaría de Desarrollo Social del Municipio, otorgó
164 becas a nuestros estudiantes beneficiados con
un monto total de $492,000.00 (Cuatrocientos
noventa y dos mil pesos 00/100 M.N.).

Por parte de otras Becas que otorgan instancias
públicas y privadas (BBVA, CFE, CAJA POPULAR

MEXICANA, Bécalos, Fundación Telmex, STSPE, GAS
EXPRES NIETO, TC ENERGIA, Santander, etc.) se
obtuvo un registro para el 2023 de 86 estudiantes

[...]

Superior del Estado de Querétaro 2024, que

consiste en fomentar la continuación de sus
estudios de nivel superior a través de un apoyo de
carácter económico en una sola exhibición, 99 de
nuestros estudiantes fueron beneficiados con un
monto total de $356,400.00 (Trescientos cincuenta
y seis mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.).

La Convocatoria de becas por el Instituto
Nacional de los Pueblos Indígenas (INPI), seis

estudiantes fueron beneficiados con un monto
total de $15,600.00 (Quince mil seiscientos pesos
00/100 M.N.).

Tres estudiantes de posgrado se encuentran
beneficiados con la beca del CONAHCyT.

El Programa de Becas del Poder Ejecutivo del
Estado de Querétaro 2024, otorgó 16 becas a

nuestros estudiantes beneficiados con un monto
total de $28,700.00 (Veintiocho mil setecientos
pesos 00/100 M.N.).

Por parte de otras Becas que otorgan
instancias públicas y privadas (BBVA, CFE,

CAJA POPULAR MEXICANA, Bécalos, Fundación
Telmex, STSPE, GAS EXPRES NIETO, TC
ENERGIA, Santander, etc.) se obtuvo un registro
para el 2024 de 54 estudiantes beneficiados.

[...]

La Convocatoria Becas Municipales Adelante
San Juan del Río, Querétaro 2024, a través de la

Secretaría de Desarrollo Social del Municipio,
otorgó el apoyo de más de 17 Lap Top a estudiantes
del Instituto; así mimo otorgó 319 becas a nuestros
estudiantes beneficiados con un monto total de
$556,200.00 (Quinientos cincuenta y seis mil
doscientos pesos 00/100 M.N.)..

Ingeniería Industrial.

Ingeniería Industrial en modalidad a distancia.

Ingeniería en Sistemas Computacionales.

Ingeniería Electrónica.

Ingeniería en Gestión Empresarial.

Ingeniería en Tecnologías de la Información y

Comunicaciones.

[...]

De acuerdo con el aviso publicado en el

Diario Oficial de la Federación el 18 de

enero del año en curso se da a conocer la

distribución de recursos asignados al

Tecnológico Nacional de México/Instituto

Tecnológico de San Juan del Río

autorizando $14,000,000.00 (Catorce

millones de pesos 00/100 M.N.)  a ejercer

en la adquisición de equipos de

laboratorios.   

Este gran logro, refuerza nuestro

compromiso de ofrecer un servicio

educativo de calidad y potenciar las

competencias de nuestros estudiantes,

principalmente en las carreras de